[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2024

      № 851
Об утверждении Порядка определения видов и перечней особо ценного
движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных
учреждений МО «Колпашевское городское поселение»

В соответствии с п. 11 статьи 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частями 3 и 3.1 статьи 3 Федерального закона от 3 ноября 2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 29 ноября 2010 года № 354 «Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения МО «Колпашевское городское поселение».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казённого учреждения «Имущество» Подшивалова А.А.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Подшивалов
5 24 92
Приложение к постановлению
 Администрации Колпашевского городского поселения
от 15.11.2024 № 851
Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных и бюджетных учреждений
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

1. Настоящий Порядок устанавливает состав и порядок определения видов особо ценного движимого имущества при создании муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
2. В состав особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений МО «Колпашевское городское поселение» подлежит включению:
2.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50000 (пятьдесят тысяч) рублей;
2.2. Иное движимое имущество независимо от его балансовой стоимости, без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено, а также имущество, предназначенное для обеспечения деятельности муниципального бюджетного учреждения в соответствии с типовым положением об учреждениях соответствующих типов и видов, транспортные средства, имущество, необходимое для обеспечения безопасной эксплуатации используемых зданий, строений, сооружений.
2.3. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации
3. К особо ценному движимому имуществу не относится имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального автономного или бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным автономным или бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.
4. Если иное не предусмотрено муниципальными правовыми актами Администрации Колпашевского городского поселения, решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) принимается на основании перечня особо ценного движимого имущества, определенного в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего Порядка.
При создании муниципального автономного или бюджетного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения, перечень особо ценного движимого имущества указывается в постановлении администрации поселения о создании муниципального автономного или бюджетного учреждения и закрепляется за созданным учреждением на праве оперативного управления.
В случае выделения средств муниципальному автономному или бюджетному учреждению на приобретение имущества, решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимает Администрация Колпашевского городского поселения
5. Муниципальное автономное или бюджетное учреждения формирует перечень особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или бюджетных учреждений (далее - Перечень) по согласованию с Администрацией Колпашевского городского поселения
6. Перечень является неотъемлемым приложением к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения о создании муниципального автономного или бюджетного учреждения.
7. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальными бюджетными или автономными учреждениями на основании решений уполномоченного органа об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества, о распоряжении указанным имуществом, а также на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений в разрезе сведений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).